Nº 130, quarta-feira, 9 de julho de 2008 412 ISSN 1677-7050

<!ID1228235-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1228279-0>

ATO No- 481, DE 7 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor WASHINGTON LUIS BATISTA
BARBOSA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Chefe da Divisão de Saúde Complementar, Nível CJ-1.

2 - Nomear a servidora CLÁUDIA SIMÕES FALCÃO BAS-
TOS, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 23ª Região - MT, para exercer o cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Saúde Complementar, Nível CJ-1.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1228300-0>

PORTARIAS DE 7 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 502.198/2008-3, resolve:

No- 335 - Prorrogar o prazo de cessão ao Superior Tribunal Federal, da
servidora CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA SILVA, código 3113-
2, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 1.º/8/2008, para o exercício do cargo em comissão de
Assessor Especial, Nível CJ-3.
<!ID1228301-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 502.210/2008-3, resolve:

No- 336 - Prorrogar o prazo de cessão ao Superior Tribunal Federal,
do servidor ISMAEL SOARES DA SILVA, código 135-8, Analista
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 16/8/2008, para o exer-
cício de função comissionada.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 501.834/2008-3, resolve:

No- 338 - Prorrogar o prazo de cessão à Câmara dos Deputados, da
servidora ROSA CRISTINA DE BRITO JARDIM FONTES, código
1562-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 4/7/2008, para o exercício de cargo em co-
missão.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID1228303-0>

ATO No- 334, DE 3 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições regulamentares, considerando o constante do memorando
n.º 72, de 1º/7/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

1 - Dispensar o servidor WENDER PEREIRA DA SILVA,
código 42038, Técnico Administrativo, requisitado do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e Territórios, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

2 - Designar o servidor WENDER PEREIRA DA SILVA,
código 42038, Técnico Administrativo, requisitado do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e Territórios, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Sandra Maria
Santos de Lucena.

MÁRCIO GOMES COELHO
<!ID1228304-0>

ATOS DE 4 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições regulamentares, e a delegação de competência prevista no
inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

Nº 130, quarta-feira, 9 de julho de 200842 2ISSN 1677-7050

No- 335 - Designar o servidor JOSUÉ RICARDO MACEDO DE
SOUZA, código 44373, Motorista II, requisitado da Prefeitura Mu-
nicipal de Belém-PA, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Tássio Donizete de Souza Al-
ves.
<!ID1228305-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições regulamentares, considerando o constante do memorando
n.º 74, de 1º/7/2008, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa, e a delegação de competência prevista no
inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 336 - 1 - Designar a servidora KARINE VAZ DE MELO MAT-
TOS ABREU, código 43204, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Mi-
nistra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Zeli Mendes Gomes.

2 - Designar o servidor FRANCISCO AIRTON BEZERRA
MARTINS, código 42833, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Dayse Teodoro Bastos.

MÁRCIO GOMES COELHO
<!ID1228306-0>

ATOS DE 7 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
3/7/2008, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen
Peduzzi e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 337 - 1 - Designar a servidora MARCELA SILVA MACHADO,
código 42708, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cris-
tina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Priscila Bessa Rodrigues.

2 - Designar o servidor RAMIRO NÓBREGA SANT'ANA,
código 42842, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cris-
tina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Priscila Bessa Rodrigues, com efeitos a contar de 9 de julho de
2008.

3 - Designar a servidora PATRÍCIA FERREIRA LOPES
PIMENTEL, código 43296, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Cíntia Machado Gonçalves Soares, com efeitos a contar de 9
de julho de 2008.

<!ID1228307-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, re-
solve:

No- 338 - 1 - Dispensar a servidora ETELVINA PEREIRA LIMA,
código 557, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual.

2 - Designar a servidora ETELVINA PEREIRA LIMA, có-
digo 557, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Proces-
sual, criada pela Lei n.º11.493/2007.

<!ID1228308-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 67, de
3/7/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 339 - 1 - Dispensar o servidor GUILHERME LISSEN BEZERRA
HENRIQUE DA ROCHA, código 41003, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Mi-
nistro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar o servidor GUILHERME LISSEN BEZERRA
HENRIQUE DA ROCHA, código 41003, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo
Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Kátia Neves Laranjeira Braga.

<!ID1228309-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 340 - Designar o servidor SANDRO ALVES MIRANDA, código
32828, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança Judiciária, para exercer o encargo de substituto do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Atendimento Ex-
terno, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão
de Apoio aos Ministros, no período de 21 a 31 de julho de 2008.
<!ID1228310-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 343 - Designar a servidora ANDREA CRISTINA COELHO
MOSCARDINI, código 40848, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para substituir o titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Administração de Saúde Complementar, Nível FC-5, da
Divisão de Saúde Complementar, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Coordenadoria de Saúde, no período de 14 a 24 de julho de
2008.
<!ID1228311-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições regulamentares, considerando o constante do memorando
n.º 74, de 1º/7/2008, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa, e a delegação de competência prevista no
inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 344 - Retificar o ATO.GDGSET.Nº 261, de 21/5/2008, publicado
no Diário Oficial da União - Seção 2, página 39, de 27/5/2008, de
forma que onde se lê: "Dispensar a servidora CELUTA TELES TOR-
RES FILHA, ...", leia-se: "...Dispensar, a pedido, a servidora CE-
LUTA TELES TORRES FILHA, ..."

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO